Najwa¿niejsze czynniki wp³ywaj¹ce na porównywalnoœæ danych

Zmiana sposobu prezentacji porównawczych danych finansowych

W Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Za Rok 2008 Grupa zmieni³a sposób prezentacji wybranych pozycji skonsolidowanego

sprawozdania z sytuacji finansowej w celu zapewnienia optymalnej prezentacji informacji finansowych zgodnie z MSSF. Dane porównawcze

zosta³y przekszta³cone tak, by uwzglêdniæ zmiany prezentacyjne wprowadzone w 2008 r.

W 2008 r. Grupa zmieni³a sposób ujmowania transakcji typu buy sell back i sell buy back. Nowy sposób rozpoznawania zak³ada podejœcie

indywidualne zamiast zbiorczego do ka¿dego subportfela instrumentów d³u¿nych objêtych tymi transakcjami, poniewa¿ Grupa jest przekonana,

¿e takie podejœcie lepiej odzwierciedla specyfikê przeprowadzonych przez Grupê transakcji. Przekszta³cenie danych porównawczych nie mia³o

wp³ywu na zysk z dzia³alnoœci operacyjnej i kapita³y Grupy w prezentowanych danych porównawczych wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia 2007 r.

i za rok zakoñczony w tym dniu.

Wp³yw zmiany tego sposobu prezentacji przedstawiono w tabeli poni¿ej.

31 grudnia 2007 r.

przed

przekszta³ceniem

31 grudnia 2007 r.

korekty

prezentacyjne

31 grudnia 2007 r.

po

przekszta³ceniu

Papiery wartoœciowe przeznaczone do obrotu ..... 3.403.174 854.808 4.257.982

Aktywa zastawione ..... 3.708.158 (895.881) 2.812.277

Zobowi¹zania wobec innych banków ..... 12.286.940 (41.073) 12.245.867

Aktywa razem ..... 55.982.973 (41.073) 55.941.900

�ród³o: Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Za Rok 2008

W 2008 r. Grupa objê³a pe³n¹ konsolidacj¹ dwie zale¿ne spó³ki ubezpieczeniowe: BRE Ubezpieczenia TUiR i BRE Ubezpieczenia.

PRZEGL¥D SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ

62

Spó³ka BRE Ubezpieczenia TUiR rozpoczê³a dzia³alnoœæ gospodarcz¹ w styczniu 2007 r. Podstawowa dzia³alnoœæ spó³ki obejmuje

wystawianie polis ubezpieczeniowych innych ni¿ w ramach ubezpieczenia na ¿ycie. Spó³ka sprzedaje produkty za poœrednictwem platformy

internetowej we wspó³pracy z oddzia³ami detalicznymi Banku oraz, w przypadku produktów bancassurance, za poœrednictwem spó³ki

[…]

portfela kredytowego, szczególnie kredytów mieszkaniowych i hipotecznych udzielonych klientom indywidualnym (detaliczne kredyty

hipoteczne), który wzrós³ o 101,9% rok do roku.

Wynik z tytu³u op³at i prowizji

W 2008 r. wynik z tytu³u op³at i prowizji w Segmencie Bankowoœci Detalicznej i Segmencie Korporacji i Rynków Finansowych spad³

odpowiednio o 26,9 mln PLN, tj. o 14,2%, i 22,7 mln PLN, tj. o 6,1%, w stosunku do roku zakoñczonego 31 grudnia 2007 r. W Segmencie

Bankowoœci Detalicznej spadek ten wynika³ g³ównie z wp³ywu pierwszej konsolidacji spó³ek ubezpieczeniowych, co spowodowa³o spadek

wyników w tym segmencie w zwi¹zku z koniecznoœci¹ eliminacji transakcji wewn¹trzgrupowych. W Segmencie Korporacji i Rynków

Finansowych spadek wynika³ przede wszystkim ze zmniejszenia kredytowania, jak równie¿ z ni¿szych prowizji z dzia³alnoœci maklerskiej

(z powodu gorszych warunków na rynkach kapita³owych) DI BRE.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

Aktywa

Stan na dzieñ 31 marca 2010 r. w porównaniu ze stanem na dzieñ 31 grudnia 2009 r.

Poni¿sza tabela przedstawia informacje o aktywach Grupy.

Na 31 marca 2010 r. Na 31 grudnia 2009 r. Zmiana

(tys. PLN)

(niezbadane) (%)

(tys. PLN)

(zbadane) (%) (%)

Kasa, operacje z bankiem centralnym ..... 1.894.145 2,2 3.786.765 4,7 (50,0)

Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym . . . 6.704 0,0 9.134 0,0 (26,6)

Nale¿noœci od banków ..... 8.279.884 9,8 2.530.572 3,1 227,2

Papiery wartoœciowe przeznaczone do obrotu ..... 674.387 0,8 1.065.190 1,3 (36,7)

Pochodne instrumenty finansowe ..... 1.818.894 2,1 1.933.627 2,4 (5,9)

Kredyty i po¿yczki udzielone klientom ..... 50.905.628 60,1 52.468.812 64,8 (3,0)

Lokacyjne papiery wartoœciowe ..... 15.332.498 18,1 13.120.687 16,2 16,9

Aktywa zastawione ..... 3.291.143 3,9 3.516.525 4,3 (6,4)

Inwestycje w jednostki stowarzyszone ..... 1.081 0,0 1.150 0,0 (6,0)

Wartoœci niematerialne ..... 425.624 0,5 441.372 0,5 (3,6)

Rzeczowe aktywa trwa³e ..... 768.656 0,9 786.446 1,0 (2,3)

Nale¿noœci z tytu³u bie¿¹cego podatku dochodowego ..... 89.111 0,1 125.308 0,2 (28,9)

Aktywa z tytu³u odroczonego podatku dochodowego ..... 318.789 0,4 331.828 0,4 (3,9)

Inne aktywa ..... 944.837 1,1 906.470 1,1 4,2

Aktywa razem ..... 84.751.381 100,0 81.023.886 100,0 4,6

�ród³o: Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Za I Kwarta³ 2010 Roku

Na dzieñ 31 marca 2010 r. najwa¿niejszymi sk³adnikami ³¹cznych aktywów Grupy by³y kredyty i po¿yczki udzielone klientom, lokacyjne

papiery wartoœciowe, nale¿noœci od banków i aktywa zastawione, reprezentuj¹ce, odpowiednio, 60,1%, 18,1%, 9,8% oraz 3,9%.

Na dzieñ 31 marca 2010 r. ³¹czne aktywa Grupy zwiêkszy³y siê o 3.727,5 mln PLN, tj. o 4,6%, do 84.751,4 mln PLN, w porównaniu

z 81.023,9 mln PLN na dzieñ 31 grudnia 2009 r., co wynika³o przede wszystkim ze zwiêkszenia nale¿noœci od banków oraz salda lokacyjnych

papierów wartoœciowych.